[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 января 2024 г.
ст-ца Курская
           № 10
О внесении изменений в постановление администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 29 марта 2022 г. № 318 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников»
В соответствии с Перечнем муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края, структурными подразделениями администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, учреждениями Курского муниципального округа Ставропольского края,  утвержденным постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 17 апреля 2023 г. № 330, администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 29 марта 2022 г. № 318 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников» следующие изменения:
1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений».
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края  муниципальной  услуги «Выдача разрешения на право вырубки зеле-

ных насаждений (далее - Административный регламент).».
2

1.3. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на врубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников».
2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края официально обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуника​ционной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия главы
Курского муниципального округа

Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края

                                         П.В.Бабичев
	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края

от 11 января 2024 г. № 10

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Административный регламент предоставления
администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края
муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников»
1. Заголовок изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений».
2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Предмет регулирования административного регламента

Административный регламент предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений» (далее соответственно - Административный регламент, муниципальная услуга) устанавливает сроки и последовательность административных процедур (действий) администрации Курского муниципального округа Ставропольского края по предоставлению муниципальной услуги заявителям, указанным в пункте 1.2 Административного регламента.
Административный регламент распространяется на вырубку деревьев, произрастающих на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, собственность на которые не разграничена, в пределах границ населенных пунктов муниципального образования Курского муниципального округа Ставропольского края.».

3. В подпункте 1.3.3 пункта 1.3 слова «курский-округ.рф» заменить словами «kurski26gosuslugi.ru».
4. Абзац второй пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«Наименование муниципальной услуги - выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений.».
5. Абзац пятый пункта 2.2 исключить.

6. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Описание результата предоставления муниципальной услуги

Результатом предоставления муниципальной услуги является:

1) разрешение на вырубку зеленых насаждений;

2

2) уведомление об отказе в вырубке зеленых насаждений.».
7. В пункте 2.6:

7.1. В подпункте 2.6.1:

7.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель, его представитель представляет в администрацию заявление о выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений (далее - заявление) по форме, приведенной в приложении № 2 к Административному регламенту.».
7.1.2. Подпункты «4», «5» изложить в следующей редакции:

«4) техническое обоснование невозможности осуществления градост-роительной деятельности без вырубки зеленых насаждений, а также то-пографическая съемка места проведения работ (М 1:500) с обозначением границ земельного участка, нанесением условными обозначениями схемы предлагаемых к вырубке зеленых насаждений (при подаче заявления в связи со строительством или реконструкцией объекта капитального строительст-ва);

5) график производства работ (при подаче заявления в связи со стро-ительством или реконструкцией объекта капитального строительства);».
7.1.3. Подпункт «8» исключить.

8. Абзац второй пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«Основания для отказа в приеме документов о выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений:».
9. В подпункте 3.2.3 пункта 3.2:

9.1. Абзац второй подпункта 3.2.3.1 изложить в следующей редакции:
«Специалист отдела муниципального хозяйства, архитектуры и градостроительства передает представленные документы на рассмотрение комиссии по обследованию зеленых насаждений для выдачи разрешения на право вырубки зеленых насаждений на территории Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - комиссия), состав которой и организация работы утверждается постановлением администрации.».
9.2. Абзац второй подпункта 3.2.3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.3.2. При установлении соответствия представленных документов установленным Административным регламентом требованиям и отсутствии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, комиссия принимает решение о выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений на территории Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - разрешение). На основании решения комиссии о выдаче разрешения специалист отдела муниципального хозяйства, архитектуры и градостроительства осуществляет подготовку разрешения. Разрешение передается в порядке делопроизводства главе округа на подпись.».
9.3. Абзацы второй и третий подпункта 3.2.3.7 изложить в следующей редакции:

3

«разрешение на право вырубки зеленых насаждений;
уведомление об отказе в вырубке зеленых насаждений.».
9.4. Абзацы второй и третий подпункта 3.2.3.8 изложить в следующей редакции:

«разрешение на право вырубки зеленых насаждений на бумажном носителе с присвоением ему регистрационного номера и занесением данного номера в базу данных в порядке делопроизводства;

уведомление об отказе в вырубке зеленых насаждений.».
10. Приложения  № 1 - № 5 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложениям 1 - 5 к настоящим изменениям.
Заместитель главы администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

	Приложение 1
к изменениям, которые вносятся в
Административный регламент
предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача
разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников»
«Приложение № 1

к Административному регламенту предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на право вырубки зеленых на-саждений»

БЛОК-СХЕМА
последовательности административных процедур и административных

действий при предоставлении муниципальной услуги «Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений»

	Приложение 2
к изменениям, которые вносятся в
Административный регламент
предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача
разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников»

«Приложение № 2

к Административному регламенту предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых на-саждений»

ФОРМА

	Главе Курского муниципального

округа Ставропольского каря

____________________________________________,

Фамилия, имя отчество (при наличии)  заявителя,
наименование юридического

лица (полностью в родительном падеже)

проживающего(ей) по адресу __________________,

__________________________________________

адрес проживания, фактический адрес

____________________________________________

для отправки корреспонденции:

____________________________________________

контактный телефон: __________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу  выдать разрешение на право вырубки зеленых насаждений, расположенных по адресу:
__________________________________________________________________

1. Наименование объекта: ______________________________________.

2. Местонахождение объекта: ___________________________________.

3. Вид объекта: _______________________________________________.

4. Документы на земельный участок: _____________________________.

Вырубка необходима для:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Дата заполнения «___» ____________ 20___ г.

Заявитель: ___________________     _____________________________».

            (подпись)
            (расшифровка подписи)

	Приложение 3
к изменениям, которые вносятся в
Административный регламент
предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципально услуги «Выдача
разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников»

«Приложение № 3

к Административному регламенту предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых на-саждений»

  Бланк администрации Курского            ________________________________

        муниципального округа                    ________________________________
          Ставропольского края                     ________________________________
                                                                                        _________________________________________

                                                                                               (наименование, адрес заявителя)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возврате заявления и документов

По  результатам  рассмотрения заявления на предоставление муниципальной услуги  «Выдача  разрешения на право вырубки зеленых насаждений» сообщаем следующее:

_________________________________________________________________
__________________________________________________________________.
 (текст и обоснование отказа в приеме заявления и документов

о предоставлении  муниципальной услуги)

  ___________________            ___________            _______________________

              (должность)                               (подпись)                          (расшифровка подписи)

Ф.И.О. исполнителя

Тел.                             ».

	Приложение 4
к изменениям, которые вносятся в
Административный регламент
предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача
разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников»

«Приложение № 4

к Административному регламенту предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на право вырубки зеленых на-саждений»

Бланк администрации Курского            ________________________________

        муниципального округа                    ________________________________
          Ставропольского края                     ________________________________
                                                                                        _________________________________________

                                                                                               (наименование, адрес заявителя)

Уведомление

об отказе в предоставлении муниципальной услуги

Рассмотрев Ваше заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги  «Выдача  разрешения на право вырубки зеленых насаждений», сообщаем, что Вам отказано в предоставлении муниципальной услуги  по следующим основаниям: __________________________

__________________________________________________________________

(указывается причина отказа со ссылкой на действующее законодательство)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Отказ  в  предоставлении  муниципальной  услуги  Вы можете обжаловать в досудебном или в судебном порядке.

___________________________           _______________            _____________

(наименование должностного лица)                         (подпись)                        (И.О.Фамилия)

Ф.И.О. исполнителя

Тел.                            ».

	Приложение 5
к изменениям, которые вносятся в
Административный регламент
предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача
разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников»

«Приложение № 5
к Административному регламенту предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на право вырубки зеленых на-саждений»

ФОРМА

РАЗРЕШЕНИЕ

на право вырубки зеленых насаждений

№ ____                                                                   «___» ____________ 20___ г.

Выдано:

__________________________________________________________________

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии),
физического лица)

__________________________________________________________________

(почтовый адрес, телефон)

На вырубку

_________________________________________________________________

(указывается количество, порода, диаметр, состояние  удаляемых зеленых                        насаждений, наличие компенсации)

Расположенных по адресу: ___________________________________________

Условия проведения работ:__________________________________________

                                                                  (указываются: форма компенсации, если вырубка

                                                        компенсацией, утилизация отходов в соответствии
                                                             с действующим природоохранным законодательством)
Ответственный за проведение работ: __________________________________

                                                                                             (указывается наименование
                                                                                     юридического,физического лица)

После  окончания  работ  порубочные остатки вывезти за счет собственных средств.
________________            ___________            _______________________

           (должность)                              (подпись)                          (расшифровка подписи)
М.П.».
Прием и регистрация заявления и документов на предоставление муниципальной услуги

Формирование и направление

межведомственных запросов

Проверка права заявителя на предоставление муниципальной услуги, принятие решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги

Уведомление об отказе в

вырубке зеленых насаждений

Разрешение на право вырубки зеленых насаждений

Направление заявителю результата

предоставления муниципальной услуги